

**PROTOKÓŁ NR 13.2020**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska**  
**oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych.**  
**odbytego w dniu 10 marca 2020 roku**

Posiedzeniu przewodniczył Dawid Pałczyński – Przewodniczący Komisji Oświaty , Zdrowia i Spraw Socjalnych.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- członkowie Komisji wg listy obecności,
- Radosław Ciechacki – Wójt Gminy
- Dorota Kraska-Wadych – Sekretarz Gminy,
- Żaneta Piotrowska – Skarbnik Gminy,
- Małgorzata Sadurska – Kierownik CUW.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie materiałów na XIV Sesję Rady Gminy.
2. Zmiany w gminnym systemie gospodarki odpadami.
3. Dyskusja na temat parkingu przy nowym cmentarzu w Boluminku.
4. Dyskusja na temat zmiany systemu dowożenia uczniów do szkół.
5. Sprawy różne.

ad. 1. Komisja omawiała następujące informacje i projekty uchwał związane z XIV Sesją Rady Gminy:

1) W dyskusji nad informacją Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym, głos zabrali:

Wójt Gminy przedstawił działania związane z epidemią.

Komisja jednogłośnie przyjęła informację Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.

2) W dyskusji nad sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Chełmińskiej za 2019 rok, głos zabrali:

Barbara Kapanowska poinformowała, że w okresie sprawozdawczym zestalała zatrudniona jedna osoba na cały etat, w ramach projektu unijnego. Omówiła świadczenia w zakresie pomocy rodzinie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Chełmińskiej za 2019 rok.

3) W dyskusji nad sprawozdaniem z działalności za rok 2019 Zespołu Interdyscyplinarnego do działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie , głos zabrali:

Barbara Kapanowska omówiła sprawozdanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności za rok 2019 Zespołu Interdyscyplinarnego do działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

4) W dyskusji nad sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny na terenie Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2019 r., głos zabrali:

Barbara Kapanowska omówiła sprawozdanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny na terenie Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2019 r

5) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod działalność handlowo-usługową z dotychczasowym dzierżawcą, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że umowa dzierżawy o której mowa w projekcie uchwały dotyczy części nieruchomości gruntowej przeznaczonej na cele handlowo-usługowe.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod działalność handlowo-usługową z dotychczasowym dzierżawcą.

8) W dyskusji nad projektem w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2014-2023”, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że podstawą do ubiegania się o środki zewnętrzne jest wykazanie, iż dane zadanie przewidziane do realizacji mieści się w dokumencie strategicznym oraz mając na uwadze składanie wniosków o uzyskanie pomocy finansowej, zaistniała konieczność zmiany terminu realizacji zadania ujętego w obowiązującej strategii.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2014-2023”.

9) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXVI.237.2013 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 26 kwietnia 2013 r., głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że działki z przyczyn formalnych nie mogą być sprzedane.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXVI.237.2013 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 26 kwietnia 2013 r.,

10) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie ewidencyjnym Ostromecko, gmina Dąbrowa Chełmińska – „Przy Lesie Mariańskim 2”, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie ewidencyjnym Ostromecko, gmina Dąbrowa Chełmińska – „Przy Lesie Mariańskim 2”.

11) Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska na 2020 rok.

12) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dąbrowa Chełmińska spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dąbrowa Chełmińska spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.

13) Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania w użytkowanie nieruchomości na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dąbrowie Chełmińskiej.

14) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2020 rok, głos zabrali:

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2020 rok.

15) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2020-2030, głos zabrali:

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2020-2030.

25) W dyskusji nad wnioskiem zainstalowania oświetlenia ulicznego na ulicy Bazowej w Dąbrowie Chełmińskiej, głos zabrali:

Wójt Gminy poinformował, że budżet gminy na rok 2020 został uchwalony. Realizacja zadania możliwa w latach kolejnych przy udziale środków z funduszu sołectkiego.

Stanowisko Komisji „Budżet gminy na rok 2020 został uchwalony. Realizacja zadania możliwa w latach kolejnych przy udziale środków z funduszu sołectkiego.”

Za w/w stanowiskiem głosowano jednogłośnie.

Ad. 2. W dyskusji na temat opłat za zagospodarowanie odpadów, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że najnowsza wersja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zapowiada zmianę w zakresie regionalnych systemów gospodarki odpadami. Resort zaproponował wprowadzenie mechanizmów mających na celu ograniczenie wzrostu cen za gospodarowanie odpadami.

Ad.3. W dyskusji na temat parkingu przy nowym cmentarzu w Boluminku, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że dotyczy do gruntu parking przy cmentarzu w Boluminku. Przedstawił na mapie. Powiedział, że gmina zaproponowała 10 zł za metr. Jednakże wnioskodawcy nie doszli do porozumienia i część z nich na przedstawioną propozycję nie wyraża zgody (w posiadaniu urzędu stosowane oświadczenia w przedmiotowej sprawie). Wnioskodawca w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na istniejące ceny rynkowe gruntu tj. maksymalnie 45 tys. za hektar. Zaproponował wykup działki 30 zł /m<sup>2</sup>. Powiedział, że ta cena jest adekwatna i nie wygórowana.

Wójt Gminy powiedział, że grunt zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania jest gruntem rolnym przeznaczony pod drogę wewnętrzną gminną i parking oraz leży w strefie

ochronnej cmentarza i strefie oddziaływania wiatraków i nie może być przeznaczona na cele mieszkaniowe i nie uzyska takiej wartości jak pod grunty mieszkaniowe.

Zgodnie z wcześniejszą deklaracją jednego z spadkobierców swój udział przekaże na rzecz Parafii w Boluminku, aby zapewnić dostęp do cmentarza.

Radny Marek Kuśmierk zwrócił uwagę, że gmina i tak proponuje korzystną cenę za grunt. Komisja nie zajęła stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Ad. 4. W dyskusji na temat uruchomienia linii międzygminnej, głos zabrali:

Wójt Gminy przedstawił informację od Zarządu Dróg Miejskich dotycząca możliwości uruchomienia w 2021 roku autobusowej linii międzygminnej pomiędzy Bydgoszczą, a Dąbrową Chełmińską. Dla celów kalkulacji założono, że nowa linia kursować będzie w dwóch wariantach. Pierwszy Bydgoszcz: pętla Przylesie-Strzyżawa-Ostromecko- Nowy Dwór- Dąbrowa Chełmińska. i w kierunku przeciwnym. Natomiast drugi Bydgoszcz: pętla Przylesie-Strzyżawa- Ostromecko-Nowy Dwór-Dąbrowa Chełmińska-Czemelwo-Czarże i w kierunku przeciwnym. Koszt uruchomienia linii w całym roku 2021 to kwota 1.545.114,84 zł, natomiast uwzględniając przewidywane wpływy z biletów i udział poszczególnych gmin w korzystaniu z tego połączenia, wysokość dotacji ze strony gminy wyniosłaby 927.068,91 zł.

W dalszej wypowiedzi omówił schematyczny przebieg trasy.

Ad. 5. W dyskusji na temat zmiany systemu dowożenia uczniów do szkół, głos zabrali:

Wójt Gminy przedstawił koszty dowożenia uczniów. Powiedział, że możemy zostać przy bieżącym systemie dowożenia, w dalszej wypowiedzi zwrócił uwagę na duże koszty, które gmina ponosi, zaznaczył, że autobusy wymagają cyklicznego remontu.

Powiedział, że należy rozważyć wprowadzenie wariantu i zlecić dowożenie. Ogłosimy nabór ofert na transport zbiorowy.

Małgorzata Sadurska powiedziała, że szacowany koszt roczny (10 miesięcy) dowożenie to w granicach 400 000,00 zł brutto. Koszty które muszo pozostać po stronie gminy (konwojenci, jeden kierowca, utrzymanie jednego autobusu).

Przedstawiła oferty złożone przez PKS i Arrivę.

Komisja nie zajęła stanowiska opinie zostaną wydane przez radnych indywidualnie drogą mailową, po otrzymaniu szczegółowych kalkulacji wydatków.

Ad.6. W sprawach różnych poruszono następujące kwestie:

Wójt Gminy poinformował o kosztach wychowania przedszkolnego.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:

Barbara Piórkowska

Przewodniczył:

Dawid Pałczyński  
Przewodniczący Komisji